
Gobierno de la Ciudad Buenos Aires. 

Ministerio de Educación e Innovación. 

Biblioteca Nicolás Avellaneda. 

ESC21DE3-Carlos Pellegrini-CABA 

AÑO: 2022 

Bibliotecario TT: Sergio Venezia. 

 

E03-ENCICLOPEDIAS/REFERENCIA-Educación (Encima BIBLIOTECA VIDRIADA 1) 

 

N REM 
Inv 

AGUAP TITULO EDITORIAL LUGAR/ 
AÑO 

AUTOR EJ OBS 

001 7748 4021 Historia Universal Juan carlos Granda BA, 1973 DE 
CANDIA, 
Enrique 

TOMOS: 
08 

 

002 7749 4022 Sarmiento-Obras 
Completas 

Univ.Nac.de La 
Matanza 

BA, 2001 ECHAVE, 
Rolando 

TOMOS: 
53 

 

003 7750 4023 Crónicas de la Historia-El 
Periódico 
1-1880/1890 
2-1890/1900 
3-1900/1914 
4-1914/1930 
5-1930/1943 
6-1949/1955 
7-1955/1966 
8-1966/1976 

Subsecret.Educ.CABA BA, 1985  TOMOS: 
1-14ej 
2-14ej 
3-14ej 
4-14ej 
5-14ej 
6-14ej 
7-14ej 
8-14ej 

 

004 7751 4024 Programa Nac.de 
Equipamiento 
Técnico-Cs.Naturales/Tecn
ología 

Minist.Cult. y 
Educ.NACIÓN 

BA, 
s/año 

PROPATO, 
José L y 
otros 

TOMOS: 
CARP1 
CARP2 
CARP3 
CARP4 

 

 

 


