Gobierno de la Ciudad Buenos Aires.

Ministerio de Educación e Innovación.

Biblioteca Nicolás Avellaneda.

ESC21DE3-Carlos Pellegrini-CABA

AÑO: 2022

Bibliotecario TT: Sergio Venezia.

E03-ENCICLOPEDIAS/REFERENCIA-Educación (Encima BIBLIOTECA VIDRIADA 1)

N	REM Inv	AGUAP	TITULO	EDITORIAL	LUGAR/ AÑO	AUTOR	EJ	OBS
001	7748	4021	Historia Universal	Juan carlos Granda	BA, 1973	DE CANDIA, Enrique	<u>TOMOS:</u> 08	
002	7749	4022	Sarmiento-Obras Completas	Univ.Nac.de La Matanza	BA, 2001	ECHAVE, Rolando	<u>TOMOS:</u> 53	
003	7750	4023	Crónicas de la Historia-El Periódico 1-1880/1890 2-1890/1900 3-1900/1914 4-1914/1930 5-1930/1943 6-1949/1955 7-1955/1966 8-1966/1976	Subsecret.Educ.CABA	BA, 1985		TOMOS: 1-14ej 2-14ej 3-14ej 4-14ej 5-14ej 6-14ej 7-14ej 8-14ej	
004	7751	4024	Programa Nac.de Equipamiento Técnico-Cs.Naturales/Tecn ología	Minist.Cult. y Educ.NACIÓN	BA, s/año	PROPATO, José L y otros	TOMOS: CARP1 CARP2 CARP3 CARP4	